(BD)

1250, aprile 6, Genova

Adalasia, badessa, e l'intera comunità del monastero di Sant'Andrea, da una parte, i fratelli Guglielmo de Andrea e Vivaldo, anche per conto del fratello Pasquale, dall'altra, permutano due terreni in Coronata, uno dei quali in località Vinea Maior.

Originale [A], S. Andrea, 30 (B.IX.8).

La pergamena contiene anche il n. 44.

Un piccolo foro nella pergamena interessa la riga ottava.

¶ In nomine Domini amen. Cambium et permutationem inter se ad invicem celebrarunt, ut inferius continetur, monasterium Sancti Andree / de Porta, videlicet Adalaxia, abbatissa dicti monasterii, Maria priorissa, Adalaxia de Castello, Anna Canevaria, Iacoba Grillla, Iohanna / Rubea, Maria Megia, Adalaxia de Bulgaro, moniales et reddite¹ predicti monasterii et pro ipso monasterio et eius nomine, ex una parte, / Willelmus de Andrea et Vivaldus fratres, eorum nomine et nomine Pascalis, fratris eorum, ex altera, quoniam ex dicta causa cambii et permutationis predicte abbatissa / et monache transtulerunt in dictos fratres possessionem et dominium pecie terre infrascripte, posite in Colonata, que est latitudinis in superiori / facie gubitorum sedecim et tercie, inferius gubitorum decem et septem, cui coheret superius via, inferius fossatus, ab uno latere terra dictorum fratrum, ab alio terra / dicti monasterii, a qua dividitur per terminos. Dicti vero fratres, nomine eorum et nomine dicti Pascalis fratris eorum, ex dicta causa cambii et permutationis dederunt, / cesserunt et transtulerunt in dictum monasterium possessionem et dominium unius p[eci]e terre que est in eodem loco,

¹ Questa indicazione cumulativa non permette di distinguere fra *monialis* e *reddita*. Dal confronto con I, n. 35 parrebbe doversi

dedurre che *reddita* sia riferito alla sola Maria Megia, poiché le altre compaiono già attestate come *moniales*.

ubi dicitur Vinea Maior, que est in superiori facie / latitudinis gubitorum sedecim et tercie et inferius gubitorum decem et septem, et ei coheret superius via, inferius fossatus, ab uno latere terra dicti monasterii, / ab alio terra dicti monasterii et terra Sybilie, matris Willelmi ferrarii de Curia. Possessionem itaque et dominium predicte partes adinvicem inter se / cesserunt et transtulerunt et constituit una pars pro altera illam partem que est alteri assignata pro ea precario possidere donec possederit et sic inter / se adinvicem. Dederunt preterea sibi adinvicem licentiam quod quelibet pars illam partem que est sibi assignata in presenti cambio sua aucto/ritate possit apprehendere cum suprapositis eius. Actiones preterea et iura tam directas quam utiles, tam rei persecutorias quam penales et undecumque / descendentes que competit alteri ex predictis partibus in cambio alteri superius assignato inter se adinvicem cesserunt et transtulerunt et promiserunt dicte partes inter se adinvicem quod altera non advocabit ab altera illud quod est alteri assignatum supradicto cambio, set pocius inter se ad/invicem legitime defendere et auctoricare promiserunt illud quod est alteri assignatum expensis cuiuslibet ex predictis partibus et inter se adinvicem necessitatem denunciandi remiserunt. Si vero, ut supra dictum est, per singula non observaverint dicte partes vel observatum non erit, penam / dupli de eo quod vallet illud quod est alteri assignatum et pro tempore valuerit inter se adinvicem spounderunt et stipulate sunt dicte partes, que / pena licenter possit exigi per observantem a non observante, et, pena exacta, predicta omnia firma permaneant. Pro pena et ad sic observandum / omnia bona sua inter se vicissim una pars alteri pignori obligarunt, scilicet dicti fratres bona sua et dicta abbatissa et monache bona dicti monasterii, confitentes nichil factum esse ad lesionem monasterii predicti, imo pocius ad utilitatem, salvis semper mutuis, collectis et honeribus comuni Ianue prestandis de ipsis, promittentes mutua, collectas et alia honera solvere de eis comuni iuxta formam capituli. Et nos Willelmus et Vivaldus confitemur^a / nos maiores esse annis viginti quinque. Testes Marchus de Robino, Iohannes Pelatus, Bertolinus Bandoria de Colonata. / Actum Ianue, iuxta ecclesiam Sancti Andree de Porta, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo, inductione septima, / die sexta aprilis, circa nonam. Duo instrumenta unius tenoris fieri voluerunt. Istud est pro monasterio.

(S.T.) Ego Iacobus de Castelletto notarius rogatus scripsi.

^a confitemur: *ripetuto*.

1250, aprile 6, Genova

I fratelli Guglielmo e Vivaldo de Andrea, anche a nome del fratello Pasquale, si impegnano a pagare al comune di Genova i tributi già dovuti dal monastero di Sant'Andrea per il terreno posto a Coronata, di cui sono entrati in possesso in occasione del cambio di cui al n. 43.

Originale [A], S. Andrea, 30 (B.IX.8).

La pergamena contiene anche il n. 43.

¶ In nomine Domini amen. Nos Willelmus de Andrea et Vivaldus, fratres, nostro nomine et nomine Pascalis, fratris nostri, promittimus et convenimus vobis domine Adalaxie, abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta, recipienti nomine dicti monasterii, ex pacto incontinenti ad/hibito inter nos et vos in contractu cambii celebrati inter nos, nomine nostro et Pascalis, fratris nostri, / ex una parte, et vos, nomine dicti monasterii, ex / altera, de terris positis in Colanta^a, secundum tenorem instrumenti inde facti presenti die et hora, manu Iacobi de Castelletto notarii¹, extrahere dictum monasterium ab omni dampno et lesione quod vel quam incurreret vel incurrere posset occasione promissionis quam in dicto instrumento fecistis, iuxta / formam capituli Ian(ue), de solvendis mutuis, collectis et aliis honeribus comuni Ianue pro dicta terra. Et ex predicto pacto vobis promittimus solvere comuni Ianue / id quod dictum monasterium dicto comuni solvere oportebit vel oporteret occasione promissionis predicte quam fecistis. Et hoc vobis promittimus, recipientibus dicto nomine, attendere et observare sub pena dupli sollempniter promissa et stipulata de quanto et quociens contrafactum esset et sub obligacione omnium bonorum / nostrorum, confitentes nos maiores esse annis viginti quinque. Testes Mar-chus de Robino, Iohannes Pelatus, Vassallus Aucellus. Actum Ianue, iuxta /

¹ V. n. 43.

ecclesiam Sancti Andree, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo, inductione septima, die sexta aprilis, circa nonam.

(S.T.) Ego Iacobus de Castelleto notarius rogatus scripsi.

^a Colanta: così A.

45

1256, ottobre 15, Anagni

Alessandro <IV> approva lo statuto del monastero di Sant'Andrea, sancendo che il numero delle monache non possa superare le 14 unità, a meno che non venga incrementato il patrimonio del monastero.

Originale [A], S. Andrea, 31 (B.IX.9).

La pergamena presenta rigatura a piombo, orizzontale e verticale e tracce di piegatura.

La bolla è deperdita, resta il filo di seta.

* Alexander * episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus, .. abbatisse et conventui monasterii Sancti Andree / de Porta Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiarum utilitati et tranquillitati consultur cum / numerus personarum Domino famulantium in eisdem eorum facultatibus provide coaptatur, cum multitudo in illis ecclesiis quarum vix paucis / sufficient facultates potius sit oneri^a quam honori. Cum igitur, sicut petitio vestra nobis exhibita continebat, venerabilis fra/ter noster, .. Ianuensis archiepiscopus, diocesanus vester, pensatis monasterii vestri facultatibus, quartodenarium moni/alium numerum statuerit in eodem, prout in litteris suis¹ super hoc factis plenius dicitur containeri, nos, precibus vestris / benignum impertientes assensum, statutum² huiusmodi, sicut provide factum est, auctoritate apostolica confir/mamus et presentis scripti patrocinio communimus, statuentes ne quis, absque speciali Apostolice Sedis mandato / faciente de confirmatione huiusmodi